
MECO

AJALVIR

ALGETE

DAGANZO DE ARRIBA

COBEÑA

ALCALA DE HENARES

RIBATEJADA

FRESNO DE TOROTE

VALDEAVERO

CAMARMA DE ESTERUELAS

SANTOS DE LA HUMOSA, LOS

VALDEOLMOS-ALALPARDO

FUENTE EL SAZ DEL JARAMA

PARACUELLOS 
DEL JARAMA

SANTORCAZ
TORREJON DE ARDOZ

VALDETORRES DEL JARAMA

GUADALAJARA

Residencial continuo

Residencial Discontinuo

Terciario o comercial

Industrial Autopistas y carreteras

Complejos ferroviarios

Aeropuertos

Otros equipamientos
y servicios

Actividades extractivas

Verde

Deportivo

Vertederos

Terrenos en promoción

Terrenos afectados por
la expansión urbana

Embalses

Ocupación por usos urbano-industriales 2005

Embalses

Terrenos en promoción

Escombreras y basureros

Canteras y extractivas

Equipamientos e instituciones

Verde y deportivo

Industrial

Residencial

Ocupación por usos urbano-industriales 1980
Suelo ocupado por usos
urbano-industriales 1956

División de los MTN25

Límite de provincia

Límite de Términos Municipales

LEYENDA

¨
1:50.000

Proyección U.T.M. Datum europeo 1950 huso 30 N
Metros

0 1.000 2.000 3.000 4.000 5.000500

Dpto. Edafología de la ETSIA y
Dpto. de Ordenación del Territorio
y Urbanística de la ETSA, UPM

Evolución de la Ocupación Urbano-Industrial

535 Algete

A 12 30/06/2008

ESTUDIO SOBRE LA OCUPACIÓN DE SUELO POR USOS 
URBANO-INDUSTRIAL, APLICADO A LA COMUNIDAD DE MADRID

TITULO

Nº HOJA MTN50 NOMBRE MTN50

SERIE Nº PLANO FECHA

630629
607606605
584583582581580579
561560559558557

535534533532
510509508
485484483
459458

Coordinación general del Estudio Ricardo Gª Zaldivar y José
Manuel Naredo. Análisis espacial Antonio Saa Requejo. Tratamiento vectorial y

 maquetación gráfica Manuel Gª Howlett

3°13'30"W3°18'0"W3°22'30"W3°27'0"W

40
°4

0'
0"

N
40

°3
8'

0"
N

40
°3

6'
0"

N
40

°3
4'

0"
N

40
°3

2'
0"

N
40

°3
0'

0"
N


